JOANNES BAPTISTA SPINULA

Professus Genuae 21 februarii 1618, moritur 1668.

Ioannes Baptista Spinula, quondam Dominici Genuensis, humanae philosophiae ac divinae theologiae praestantissimus in Congregatione explanator, generis nobilitatem religiosarum virtutum ornamentis illustriorem reddidit. Integritatem morum regularisque disciplinae formam usque ad ultimum diem studiosissime servavit. Reipublicae Genuensium theologus factus, serenissimo senatusconsulto et serenissimo collegiorum consensu, supra fidem est quanta dicendi vi quantoque rationum pondere spinosas materias de immunitate, de libertate ecclesiastica enucleaverit, undequaque ad ipsum tamquam ad oraculum confluebant, ut controversiarum et difficultatum nodi explicarentur. Magna animi constantia mentisque humilitate a dignitatibus abhorruit, semel praepositus in collegio Sanctae Mariae Magdalenae Genuae, ubi examinatus synodalis in archidiocesi, itidem censor et consultor in sanctissimo Inquisitionis officio modo publicis consultationibus, modo privatis institutionibus egregia doctrinae suae necnon eruditionis ecclesiasticae monumenta in omnium animis impressa reliquit. Nihil, quod noverim, praeter nonnulla consulta, necnon vota canonica in thematis contingentibus, in lucem edidit, contentus ea nominis immortalitate, quae ex virtutum exercitio et rebus sapientissime gestis comparatur. E vivis excessit Genuae 19 januarii 1668, summo totius civitatis maerore et tenerrimo omnium ordinum sensu, qui ex eius meritis idonei sunt facti, ut ea vel narrando laudarent. Liber Actorum collegii, pag. 140.

Bibliografia: G. CEVASCHI, *Somasca graduata*, Vercelli 1743, p. 81-82; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 138-139; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei Padri Somaschi*, Genova 1931, I, p. 29¹¹⁻¹².

ALOYSIUS CERCHIARIUS

Professus Papiæ 8 decembris 1618, obiit 1632.

Aloysius Cerchiarus, Vicentinus, anno 1603 natus, expleto studiorum suorum curriculo, vates et orator celeberrimus, primum Bergomi inferiores iuventuti disciplinas tradidit, postea Venetiis in seminario patriarchali nostrae curae commisso oratoriam palæstram simulque academiam generosorum titulo aperuit, exinde senatorum primis et eminentissimo Federico Cornelio cardinali innotuit. Romam accitus, cum oratione quadam legati Hispani aures offendisset, illico patrum de consilio in Lombardiam, mox Venetias ad intermissas exercitationes rediit. Quod otii reliquum erat, Ordinis nostri historiae destinavit, cuius cum privatum iam dedisset specimen, cardinalis Federicus Cornelius aptum censuit, qui suae familiae annales contexeret. Caeterum nostrorum precibus elogia Congregationis continuabat, quorum aliquot icones editioni iam paratae erant, nisi quod patres gratum eius ingenii munus testaturi, Aloysium in rectorem Biellae designant, quo in itinere ex fervida aetatis vehementia febris acuta correptus, in domo nostra Sancti Syri Alexandriae, suae iuventutis flore et apice virtutis, anno 1636 vivere desiit, aetatis suae 33. Eius publice leguntur, Bergomi excusa 1634 et recusa Mediolani 1659, *Orationum* volumen unum; *Poeseos* alterum; *Epicedium in parentali-bus principis Michaelis Peretti*; *Triumphus pietatis de S. Ivone panegiricus*; *In obitu Henrici Burgi Servitarum generalis epitaphium*. De eo mentionem facit Jacobus Philippus Thomasini in *Vita illustrium virorum*; Morerius in dicta *Historia*; immo Aloysius Tassus, canonicus Bergomensis, Aloysii nostri poemata laudans, sequens epigramma composuit:

«Dum scribis, Cerchiare, tui miracula cantus
Prisca silet vatum gloria, fama stupet.
Nam grave tam dulci modularis carmen avena
Aemulus ut litui sis citharaeque simul.

riae Magdalenaë Genuae in sepulcro Congregationis, in capsula inclusus, cum hoc epitaphio intra tabulum colligato.

«D. O. M.

R.P. D. Petrus Antonius Bonfilus Genuensis,

Congregationis de Somascha sacerdos et vocalis,
purioris innocentiae perpetuus assertor,

post labores innumeros,

quos ad Dei gloriam suorumque utilitatem numquam recusavit,
ad extremum usque vitae toleratos.

Sibi sempre minimus,

quamvis omni honore et dignitate apud omnes maior,

isti Somaschensi coetui,

cui tum procurator generalis tum consiliarius mirifice profuit,
sed praesertim huic collegio,

quod supra decennium novitiorum magister,

per septennium praepositus diutiusque vicepraepositus,

ac multiformis gratiae munere affatim cumulavit,
ludendus.

Obiit foere octogenarius anno salutis 1697,

die 5 aprilis in parasceve,

ut, Domini sui poenas imitatus in vita,

Resurrectionis gloriam quandocius post mortem consequeretur».

De tam benemerito viro religiosoque sacerdote meminit reverendus pater frater Paulus Maria a Genua capucinus, saeculo Bartholomaeus Montaldo, in suo opere, cui titulus: *Sacra Ligustici coeli sidera*, Genuae anno 1732.

Bibliografia: P. M. Capp. B. MONTALDO, *Sacra Ligustici Coeli Sidera*, Genova 1732; G. CEVASCHI, *Somasca Graduada*, Vercelli 1743, p. 79-80; J. CEVASCUS, *Breviarium historicum*, Vercelli 1744, p. 17-18; O. PALTRINIERI, *Elogio del nobile pontificio Collegio Clementino di Roma*, Roma 1795, p. 53; P. Pierantonio Bonfiglio, «L'Ordine dei Chierici Regolari Somaschi nel IV centenario della Fondazione, 1528-1928», Roma 1928, p. 143-144; A. STOPPIGLIA, *La Chiesa della Maddalena in Genova*, Genova 1930, p. 329-335; A. STOPPIGLIA, *Statistica dei padri Somaschi*, Genova 1932, II, p. 33-48; A. CAPPELLINI, *Dizionario biografico di Genovesi illustri e notabili*, Genova 1941, p. 33; M. TENTORIO, *I PP. Somaschi nella Parrocchia della Maddalena di Genova*, Genova 1976, p. 133-137; A. GRISERI, *Florilegio Somasco*, S. Salvador C. A. 1980, II, p. 94-99.

plures annos tyrones adolescentesque ita ad pietatem, ad regularum observantiam, ad modestiam et virtutum omnium exercitium informabat, ut suae devotionis, orationis, mortificationisve spiritum infudisse videretur. In hoc officio illud ad memoriam insigne est, quod de eo testes de visu Franciscus Maria Pavia et Joannes de Auria, tunc temporis secundae probationis adolescentes et hac nostra aetate gravissimi sacerdotes, nec non ob animi candorem et morum probitatem fide dignissimi nobis tradiderunt. Novitiorum curam agente Bonfilio, Ioannes Baptista Solimanus, Genuensis nuper professus (in novitiorum vigore nostrarum constitutionum novos professos alicuius temporis cursu detinere consuevimus) Joannes Baptista, inquam, Solimanus improba febre corripitur, eiusque pestifera lues adolescentis vitam quo cecius eo periculosius depopulabatur, erumpente tandem morbi secreta vi, aegro graviter per multos dies afflictato medici conclamarent, nullamque pro eo subesse corporalis vitae spem uno ore..., reficitur proinde sacro viatico ad vespertas extreme inungitur ad luctam, interim Bonfilius, commisso executoribus infirmo, in suam cellam receptus tota nocte Deum orat, ut discipulo suo in longum et ei famulaturum pristinas vires reddat, labentisque vitae, quam validiora artis remedia minime iuvant, addat, lacrymis suspiriisque precatur. Adfuit clementissimus Deus orantis votis et interno Bonfilium de iuvenis futura sanitate monet. Bonfilius, cum ipsum summo mane collegii patres suscitaverint quid de discipulo praesentiret, num adhuc viveret, modeste respondit: Infirmitas ista, ut spero, non est ad mortem, brevi convalescet. Porro accedentibus et supervenientibus de more medicis, examinata arteria, liberum a febre et malignis pustulis Joannem Baptistam immunem reperiunt, et mirati incolumem securumque depraedicant, quod plane extemporaneae sanitatis gratiam Bonfilii precibus acceptam debuit referre. Scripsit virida aetate quamplurima tam oratoria, quam poetica, sed alia ab ipso ex humilitate combusta, alia deperdita, aliaque tempus edax surripuit. Obiit non sine sanctitatis opinione pro octogenarius, die veneris sancto anno 1697, cuius memoria in benedictione est, et sepultus in ecclesia Sanctae Ma-